
UCHWAŁA NR XXXVIII/321/2021 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art.6j ust.1 pkt.1, art.6k ust.1 pkt.1, art.6k ust.2a pkt.1, 
art.6k ust.3 oraz art.6k ust.4a, art.6i ust 1 pkt.1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), Rada Gminy Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Sobków odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, która stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust.1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 21,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości  
63,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł  miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Stawka opłaty  z uwzględnieniem zwolnienia wynosi 20,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/224/2020 Rady Gminy Sobków z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od  1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB5593C-BF2B-4671-9FBD-A4F6CB3D5AB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność ustalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika ze wzrostu 
ilości i kwoty za 1 tonę odbieranych i zagospodarowanych odpadów na przestrzeni lat. 

Po przeprowadzeniu szacunkowej kalkulacji kosztów na 2022 r. stwierdza się, że obowiązujące stawki opłat 
wnoszone przez właścicieli nieruchomości nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w celu realizacji zasady samofinansowania się sytemu. W związku z tym proponuje 
się nową stawkę opłat, która wynosić będzie 21,00 zł miesięcznie od mieszkańca za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi  i odbieranymi w sposób selektywny.  

Natomiast dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych ustala się zwolnienie w części w wysokości 1,00 zł miesięcznie od 
każdego mieszkańca. Stawka opłaty  z uwzględnieniem zwolnienia wynosi 20,00 zł. 

Ustala się podwyższoną stawkę jeśli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości trzykrotności stawki podstawowej tj. 63,00 zł.  

 Zaproponowana w niniejszej uchwale stawka nie przekracza stawki maksymalnej określonej 
w ustawie. Maksymalna stawka opłaty za odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych, wynosi 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za mieszkańca. 

Przeciętny miesięczny dochód za 2020 r. wyniósł 1919,00 zł. W związku z tym ustalona stawka nie może 
obecnie przekroczyć 38 ,38 zł od osoby.  

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy określa stawkę 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż 
dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. Dwukrotność 
stawki wynosi 21,00 zł x 2 = 42,00 zł. Czterokrotność natomiast wynosi 21,00 zł x 4 = 84,00 zł. Przyjęto 
podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 63,00 zł stanowiącą 
trzykrotność stawki 21,00 zł x 3 = 63,00 zł co jest zgodne z art. 6k ust 3 przedmiotowej ustawy. 

Proponowana stawka 21,00 zł stanowi 54,72% stawki maksymalnej tj. 38,38 zł. 

Zachowano obowiązującą metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej 
iloczyn liczby zamieszkujących daną nieruchomość i ustalenia takiej stawki opłaty od mieszkańca aby system 
się samofinansował. 

KALKULACJA WYSOKOŚCI STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNLANYMI: 

Do określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę: 

1)liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę (7587  osób w tym 5405 osób kompostujących bioodpady 
w przydomowym kompostowniku, 2182 osób nie kompostujących bioodpadów w kompostowniku 
przydomowym); 

2)przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

3)ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych. 

Średnia ilość odbieranych odpadów w 2021 r. szacuje się na 135,27 Mg/m-c. 

W związku z tendencją wzrostową odbieranych odpadów na przestrzeni lat trzeba przyjąć, że w kolejnych 
latach odpadów będzie więcej co będzie generować większe koszty. 

Zakładana szacunkowa średnia ilość odpadów wyniesie ok. 1785 Mg/rok. 

4)koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 1 836 686,43 zł/ rok w tym: 

- koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

- koszty utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

- koszty obsługi administracyjnej systemu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB5593C-BF2B-4671-9FBD-A4F6CB3D5AB5. Podpisany Strona 1



- koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Szacunkowe planowane dochody w 2022 r. wyniosą - 1 836 812,04 zł/rok.   

Wg powyższej kalkulacji system się będzie samofinansował, wpłaty mieszkańców wystarczą na pokrycie 
kosztów systemu gospodarowania odpadami. 

  

KALKULACJA DO ZWOLNIENIA W CZĘŚCI W PRZYPADKU KOMPOSTOWANIA 
BIOODPADÓW KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM 

 Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym mają możliwość zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  

Wysokość zwolnienia została skalkulowana na podstawie średniej masy odpadów odebranych z terenu 
gminy Sobków powiększonej o tendencję wzrostową odbieranych odpadów i szacunkowej założonej masy 
bioodpadów, która nie zostałaby przekazana z uwagi na gromadzenie w kompostownikach przydomowych. 

W 2020 r. założono szacunkową ilość odpadów biodegradowalnych ok. 100 Mg/rok, która zostanie 
wytworzona przez 4806 mieszkańców kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym. 
W 2021 r. ilość mieszkańców kompostujących bioodpady wzrosła do 5405, w związku z czym ilość 
kompostujących bioodpady w stosunku do roku poprzedniego zwiększyła się o 9%. 

W związku z powyższym szacuje się wzrost wytworzonych odpadów biodegradowalnych do ok. 109 Mg/ 
rok. Odpady te nie zostaną przekazaną z uwagi na gromadzenie w kompostownikach przydomowych. 

Średnia masa odpadów powiększona o tendencję wzrostową odbieranych odpadów wyniesie ok 1785 
Mg/rok. 

Szacunkowa masa bioodpadów stanowić będzie więc ok 5,75 % sumy wytworzonych odpadów 
komunalnych. 

Proporcjonalne zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinno więc wynosić 5,75 
% ze stawki 21,00 zł czyli 1,21 zł. 

Przyjęto kwotę zwolnienia w wysokości 1,00 zł. 

 Ustalone w niniejszej uchwale stawki w wysokości 21,00 zł od osoby oraz 20,00 zł                
w przypadku zwolnienia w części z kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku pozwolą na 
zbilansowanie się systemu. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest wprowadzenie podwyżki za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Sobków i podjęcie 
przedmiotowej uchwały uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB5593C-BF2B-4671-9FBD-A4F6CB3D5AB5. Podpisany Strona 2



22.12.2021, 10:38 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami ko…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/700789/3b07392151244a0 1/1

Wyniki głosowania imiennego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty.

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Lista imienna

ZA (10)

Bawoł Kazimierz Hanszke Krzysztof Kuchta Halina

Piorun Paweł Pyjas Józef Strojek Wiktor Syncerz Beata

Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila Wójcicka Danuta

PRZECIW (3)

Augustyn Eugeniusz Dziopa Paweł Kuś Mateusz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (2)

Cymba Marek Gabryś Anna

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

